
 

  

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACE OÚ 

ÚVODNÍ SLOVO 
 

Vážení spoluobčané,  

blíží se prázdniny, které si doza-

jista všichni užijeme bez jaké-

hokoliv omezení. Hezké dny v 
polovině června nám výrazně 

připomněly začátek léta. Ně-

které z nás čeká dovolená u 

moře, ostatní prožijí volné dny 
v České republice nebo u našich 

nejbližších sousedů. Poznáme 

nová místa naší krásné vlasti, 

více si zasportujeme a budeme 
udržovat kondičku. Svůj volný 

čas prožijeme v přírodě, na vy-

cházkách a cyklovýletech. Naše 

děti a mládež se mohou přihlásit 

do příměstských táborů, které 

pořádají spolky na území MAS 

Svatováclavsko. Volnočaso-

vým letním aktivitám se bu-
deme věnovat ve sportovním 

areálu základní školy, na par-

kour-workout hřišti, v krásném 
revitalizovaném parku a na no-

vém víceúčelovém hřišti v Sr-

bech. Tradiční akcí, která již 

delší dobu patří k létu, je „Halda 
2022“. Běh (u některých rych-

lejší chůze) v délce 5,5 km se le-

tos koná 13. července 2022 a to 

jako vždy ve všech kategoriích. 
Start je na tuchlovickém ná-

městí a cíl na vrcholu odvalu 

Dolu Tuchlovice, kde je pro 

sportovce připraveno drobné 
občerstvení. Svůj volný čas mů-

žete strávit v krásném prostředí 

rybníku Salakvarda, který na 

podzim čeká velký zásah v po-
době odbahnění.  

Za všechny zaměstnance obce a 

obecního úřadu Vám proto 

přeji, ať se Vám letošní dovo-
lená vydaří a prožijete prázd-

niny ve zdraví a v pohodě.  
Jaros lav Pošta,  s tarosta  

HALDA 2022 
 

ZÁVOD ZAŘAZEN DO POHÁRU BĚŽCŮ KLADENSKA  

A RAKOVNICKA 
 

Ročník: 8. 

Pořadatel: Maratón klub Kladno a OÚ 

Tuchlovice  

Kdy: 13.7.2022 v 18:00 (ukončení pre-
zence v 17:45)  

Kde: Fotbalové hřiště AKF Tuchlovice, 

GPS: 50.1377872N, 13.9861039E 

Start: náměstí v Tuchlovicích, GPS: 
50.1376264N, 13.9885286E  

Délka trati: 5,5km (převýšení 96m) 

Kategorie: M(40,50,60,70), 

Ž(35,45,55), M a Ž Tuchlovice  
Startovné: 50,- Kč 

Ceny: Věcné ceny dle možností pořada-

tele  

Trať: Terén a asfalt  
 

Traťový rekord: Šulc Vojtěch: 20:28 (2018), Koubková Lenka: 22:20 (2020)                                                                                           

Informace: Milan Vomastek, tel.: 724 264 588, vomastek.milan@seznam.cz  
Výsledky: https://maratonkladno.cz/,   http://www.haldatuchlovice.cz/  

www: http://www.haldatuchlovice.cz/     

                                                                                            

Pro urychlení registrace se můžete přihlásit předem: 
http://www.haldatuchlovice.cz/registration  

Uveďte: Jméno a příjmení, ročník narození a oddíl nebo město. 

 

 Občasník č. 4/2022                                                                                  str.1 

http://www.maratonkladno.cz/
http://www.ou-tuchlovice.cz/
http://www.ou-tuchlovice.cz/
http://www.haldatuchlovice.cz/
http://www.haldatuchlovice.cz/
http://www.haldatuchlovice.cz/registration


  

 

 

 

 

 

INFORMACE OÚ, SPOLEČENSKÝ SERVIS 

ŘEZBÁŘSKÉ SYMPOZIUM 
Tak jako v minulém roce, tak i tento rok nám přijedou udělat radost řezbáři na Řezbářské sympozium. Sochy z minulého ročníku jsou vystavené 

v různých částech Tuchlovic. Některé sochy se vyjímají v parku, další jsou umístěné v základní a mateřské škole. Zveme Vás tímto v posledním týdnu 

měsíce června do areálu letního kina na představení jejich umu při kouzlení se dřevem.  
Informace obecního úřadu  

 

 

OZNÁMENÍ OBČANŮM 

 

VELKOOBJEMOVÝ ODPAD 

V měsíci červenci proběhne sběr 

velkoobjemového odpadu v náhrad-

ním termínu. Vzhledem k tomu, že 
první úterý a první středa v měsíci 

červenci připadá na svátek, bude 

umožněno odkládání velkoobjemo-

vého odpadu v Srbech 7. 7. 2022 
mezi 14:00 – 15:00 hodinou a 

v Tuchlovicích také 7. 7. 2022 v ob-

vyklém čase 14:00 – 17:00 hodin 

stále ještě na náhradním stanovišti 
v letním kině.  

Omlouváme se za případné kompli-

kace.  
Informace obecního úřadu  

 
 

POZOR ZMĚNA 

Úřední hodiny Obecního úřadu 

Tuchlovice:  

  
čtvrtek – neúřední den 

 

 

 

Nabídka práce 

OBECNÍ ÚŘAD TUCHLOVICE 

 

Obecní úřad Tuchlovice hledá za-

městnance údržby zeleně. Dle do-
mluvy je možný i hlavní pracovní 

poměr. 

 
 

    

 

 

 
 

 

Přijďte si k nám vychutnat páteční letní večery v příjemném prostředí areálu tuchlovického let-

ního kina. Tento rok slavíme páté výročí od znovuotevření letního kina a jako již tradičně Vás s 
radostí zveme na to nejlepší pivo z pivovarů Máša a Zichovec, čerstvě vyuzené klobásy a letos 

hlavně na české filmové novinky. 

 

 

Pro vice informací, prosíme, sledujte facebookovou stránku “Letní kino Tuchlovice” a webové 

stránky www.letnikinotuchlovice.cz. 

  

     Občasník č. 4/ 2022                                                                                      str.2 

http://www.letnikinotuchlovice.cz/


 

 

INFORMACE OÚ, SPOLEČENSKÝ SERVIS 

DĚTSKÝ DEN V TUCHLOVICÍCH  
28. května 2022 se náš 

park rozzářil úsměvy na-
šich nejmenších. Dětem 

jsme připravily soutěže, ve 

kterých plnily různé úkoly. 

Dále pro ně bylo připra-
veno tolik oblíbené malo-

vání na obličej a pletení 

copánků a bylo vidět, že se 

to dětem líbí.  Po splnění 
soutěží jsme pro děti ještě 

připravili překvapení ve 

formě zábavného pro-

gramu pro děti – Pirátský 
hon za pokladem. Pořadem 

je provedla Sisi se svým 

týmem. Děti se na chvíli 

staly piráty, tančily a nako-
nec vytvořily mapu k pi-

rátskému pokladu. Celou 

akcí nás provázelo občer-

stvení firmy Pět švestek, za 
což jim moc děkujeme. 

Dále bychom chtěly podě-

kovat všem dobrovolní-

kům, kteří se s námi podí-
leli na přípravě celého 

odpoledne.  Věříme, že se 

dětský den líbil všem zú-

častněným. 
Iva Pencová, Žaneta 

Enderštová  

 

 

 

 

NOVÝ VZHLED NÁMĚSTÍ MŮŽETE  

OVLIVNIT I VY! 
Záleží nám na vašem názoru a rádi bychom vás poprosili o vyplnění 

dotazníku. Změna náměstí je pro nás velmi důležitým krokem, který 

chceme opravdu dobře promyslet a ve spolupráci s vámi tento veřejný 

prostor využít co nejlépe. Proto děkujeme každému, kdo si najde pár 
chvilek a bude se tak podílet na změně, kterou si myslíme, že potřebu-

jeme. 

 

 

ANKETA KE STUDII REVITALIZACE 

NÁMĚSTÍ   

 
1. Líbí se Vám současný vzhled náměstí? 

a, ano, velmi 

b. spíše ano 

c, spíše ne 
d, vůbec se mně nelíbí 

e, nemám názor, nezajímá mě  

 
2. Co se Vám na náměstí líbí nejvíce, čeho si nejvíce vážíte? 

a, velký prostor 

b. místo pro setkávání 

c, místo pro odpočinek 
d, místo pro aktivní pohyb a aktivní trávení volného času 

e, blízkost služeb, obchodů, zastávky apod. 

f, jiné, prosíme vypište ………………………………………… 

 
3. Co se Vám naopak na náměstí nelíbí, co hodnotíte záporně? 

a, hluk, prach 

b, nedostatek míst pro relaxaci, trávení volného času 

c, málo prostoru pro parkování 
d, malá bezpečnost v důsledku pohybu aut a jiné dopravy 

e, chybějící služby 

f. celkově špatný dojem z náměstí 

g, jiné, prosím vypište …………………………………………. 

 

4. Jak hodnotíte počet parkovacích míst na náměstí? 

a, počet míst je vyhovující 

b, počet míst by se měl rozšířit 
c, parkování by mělo být časově omezeno  

d, auta by na náměstí vůbec parkovat neměla 

 

5. Jaké změny byste na náměstí obce přivítal(a)? 
a, větší množství zeleně 

b, vodní prvek 

c, pódium 

d, místo pro prodejní stánky 
e, lavičky, místa k sezení a setkávání 

f, stojany na kola 

g, více odpadkových košů 

h, vybrané herní prvky (pro děti, seniory, další skupiny) 
i, jiné, prosíme vypište 

 

6. Máte další návrhy na podobu náměstí, popř. připomínky k jeho 

současnému stavu? 
 

………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………… 
 

7. Chybí Vám v centru obce nějaké obchody nebo služby? 

a, papírnictví 

b, obchod s čerstvým pečivem 
c, bufet/bistro 

d, drogerie 

e, tabák  

f, jiné, prosím specifikujte 
 

8. Byl/byla byste ochoten/ochotna zapojit se do aktivit spojených s 

úpravou a přeměnou veřejných prostor obce? 

a, ano, rád(a) pomohu 
b, ano, ale nedovoluje mně to moje zdravotní, časová nebo jiná dis-

pozice 

c, ne, nemám zájem 
 

Pokračování na str.4 

     Občasník č. 4/ 2022                                                                              str.3 



 

 

SPOLEČENSKÝ SERVIS 
 

 

9. Jak celkově hodnotíte centrum obce? 
a, centrum považuji za vyhovující, nic bych neměnil(a) 

b, v centru obce je málo odpočinkových zón, laviček apod. 

c, centrum obce není bezpečné 

d, v centru obce by mělo být více herních prvků a prostoru pro trávení 
času pro děti a mládež 

e, v centru obce by mělo být více prostoru a zázemí pro trávení volného 

času dospělých 
g, v centru obce by mělo být více vhodného zázemí pro setkávání a 

trávení volného času seniorů 

h, v centru obce by mělo být vytvořeno zázemí pro návštěvníky obce 

e, jiné, prosím specifikujte ……………………………………………. 
 

10.V případě, že jste ochotni zapojit se do aktivit spojených s úpravami 

veřejného prostoru, jakou formu zapojení preferujete: 

a, diskuse, konzultace, nápady a návrhy 
b, konkrétní fyzická pomoc (sázení stromů, úprava prostředí apod.) 

c, finanční pomoc 

d, jiná pomoc, prosím specifikujte   

 
11.Jaké oblasti by, podle Vás, měly být obcí více podporovány (MAX 3 

možnosti): 

a, podpora bytové výstavby 

b, častější spoje autobusové dopravy 
c, zřízení dalších služeb nebo obchodů 

d, rekonstrukce místních komunikací 

e, více příležitostí pro kulturní a společenský život 

f, rozvoj sportovní infrastruktury 

g, revitalizace náměstí 

h, opravy kulturních památek 

i, péče o veřejnou zeleň 

j, posilování bezpečnosti v obci 
k, podpora dětí a mládeže, kroužky, spolky 

l, dostupnost zdravotní péče 

m, sociální péče 

n, rozvoj příležitostí pro podnikání 
o, jiné, prosím vypište ………………………………………………… 

 

12.Co Vám v obci nejvíce chybí?  

 
Vypište………………………………………………………………… 

 

13.Co se Vám v obci nejvíce líbí, čeho si na obci Tuchlovice nejvíce 

ceníte? 
 

…………………………………………………………………………. 

 

14.Jste? Jaký je Váš věk? 
a, muž 

b, žena 

c, méně než 18 let 

d, 18 – 25 let  
e, 26 – 40 let 

f, 41- 59 let 

g, 60 – 79 let 

h, 80 let a více 
 

16.V jaké části obce žijete? 

a, centrum obce 

b, ulice Nádražní I-IV, V lukách, Zemědělců, Ke Kaštanu, Kačická,  
c, část obce od Karlovarské ul. směr k mateřské škole 

d, ulice Na Stráži   - IX 

e, místní části - Srby, Dřevěnkov, Slovanka 

DĚTSKÝ DEN V SRBECH 
V sobotu odpoledne 4. června se na břehu Turyňského rybníka v Sr-
bech konal dětský den. Organizátoři si pro děti připravili 12 soutěžních 

disciplín. Od tradičních, jako je třeba skákání v pytli, opičí dráha, 

střelba na branku, přes osvědčené jako je podlézání laseru, střelba 

vzduchovkou, zatloukání hřebíků až po netradiční, které byly letos po-
prvé, a to jsou hledání mincí a kovových předmětů detektorem kovů a 

střelba z praku do populárních postaviček Angry birds. Za splnění 

všech disciplín děti obdržely drobnou odměnu. Počasí nám tentokrát 

přálo a soudě dle úsměvů dětí místních i přespolních, se nám odpo-
ledne povedlo a uteklo jako voda. Děkujeme tímto všem, kteří nám 

s akcí pomáhali. 
Organizátoři  dětského dne  

POZNÁVACÍ STEZKA PRO DĚTI 
Obecní úřad připravil ve dnech 27.5.2022 – 12.6.2022 pro všechny 
děti a jejich rodiče poznávací stezku O starých pověstech českých 

s vyluštěním tajenky. Stezka (lehčí a těžší varianta) byla vyznačena 

v Tuchlovicích převážně po cyklostezce a v Srbech jako procházka le-

sem.  Děkujeme všem rodičům, kteří vzali své děti na vycházku spo-
jenou s poznáváním a dle instrukcí zaslali vyluštěnou tajenku na ur-

čený e-mail. Pro tyto luštitele je do 23.6.2022 v knihovně připraven 

diplom a sladká odměna. Pro ty, kteří stezku nestihli navštívit, nebo 

by si ji rádi prošli během prázdnin, bude akce prodloužena do 
31.8.2022, už ale bez odměny. 

Stezka v Tuchlovicích začíná u obecního úřadu a dále pokračuje přes 

cyklostezku na Dřevěnkov a zpět vede kolem kapličky až na náměstí. 

V Srbech začíná za kolejemi. Na začátku každé stezky jsou v krabičce 
připravené odpovědní kartičky, do kterých si děti poznamenávají vy-

luštěná písmenka hádanky.  

Dle odezvy maminek byla tato akce úspěšná, proto zveme k vycházce 

i další luštitele. 
OÚ Tuchlovice  

 

     Občasník č. 4/ 2022                                                                              str.4 



 

 

SPOLEČENSKÝ SERVIS

TUCHLOVICKÁ POUŤ SE VYDAŘILA 
Věřím, že má slova v nadpisu nejsou ani troufalá a samochvalná. Však 

návštěvníci letošního ročníku folklorního festivalu Tuchlovická pouť od-

cházeli z jednotlivých pořadů vždy s úsměvem. My jsme velmi rádi, že 

jsme k dobré víkendové pohodě přispěli svou troškou do mlýna. 
    A co všechno bylo letos k vidění a slyšení? Festivalový kolotoč započal 

koncertem v kostele sv. Havla v Tuchlovicích, kde se setkaly dva pěvecké 

sbory a zněly především písně lidové a folkové. Tím prvním byl dětský 

pěvecký sbor Rosička ze ZUŠ Stochov pod vedením Terezy Mlynaříkové. 
Na klavír je tentokrát doprovázela Sophia Denny. Na stochovské ZUŠ 

studuje zpěv Karolína Minichthalerová, která přidala dvě lidové písně. Po 

ní nastoupil sbor Musica NoStra z Nového Strašecí a jeho vedoucí Eliška 
Horáková. Na závěr celého koncertu symbolicky všichni účinkující zazpí-

vali modlitbu – to aby konečně po dvou covidových letech všechno vyšlo.  

   Další pořad se již mezitím chystal v prostorách NKC v Novém Strašecí. 

Na programu byla vystoupení souboru Lísteček ze ZUŠ v Novém Strašecí 

a jeho kapelky. Se svým pořadem, nazvaným O svatém Janu, se představil 

domácí Čtyřlístek a po několika letech k nám opět zavítali naši přátelé – 
slovenský soubor Tepličan z Liptovské Tepličky. Večerem provázel Jiří 

Verner a v úvodu předal slovo hned několika milým hostům. Byla mezi 

nimi 1. místopředsedkyně Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR paní 

Věra Kovářová, která si festival nenechala ujít. Po ní se slova ujali a fes-
tivalu popřáli jen to nejlepší starosta Nového Strašecí pan Karel Filip a 

starosta Tuchlovic pan Jaroslav Pošta. Posledním řečníkem byla prezi-

dentka festivalu Tereza Mlynaříková. Poté už nás Lísteček vrátil do dět-

ských let a připomněl radostné dětské hry a zpívánky, Čtyřlístek připo-
mněl oslavy příchodu léta a Tepličan nám dal nahlédnout do života 

prostých lidí z údolí mezi Nízkými a Vysokými Tatrami. 

   Festivalová sobota tradičně začala krátkými vystoupeními jednotlivých 

zúčastněných souborů na malém pódiu. To ovšem letos nestálo před 
Česku hospodou, jak byli návštěvníci zvyklí, ale v kouzelném prostředí 

zvelebeného tuchlovického parku. Viditelnost z daleka i zelená kulisa jen 

podtrhly krásu jednotlivých vystoupení.  

   Mnohé festivaly mají svůj tradiční průvod. Ten náš ovšem nevedl vesele 
po vsi od domu k domu. Mířil na místní hřbitov ke hrobu jednoho ze za-

kladatelů našeho festivalu, který v loňském roce bohužel odešel do 

folklorního nebe. Byl jím pan profesor Bohumil Chochola, kterému nikdo 

neřekl jinak než Bohoušek. Rozhodli jsme se takto připomenout jeho 
osobu i působení a uctít jeho památku. Průvod poté pokračoval ještě k 

festivalové lípě. 

   Odpolední pořad začal ve sluncem zalitém amfiteátru letního kina v půl 

třetí. Na pódiu se vystřídaly soubory dětské i dospělé. Přijely nás potěšit 
Notičky z Řevnic, Kytice, Gaudeamus VŠE i rakovnické Borůvky. Ne-

chyběly děti z MŠ Tuchlovice, domácí Čtyřlístek ani známí Hajdaláci z 

Rosénky. Poprvé k nám na festival zavítal FS Lipka z Pardubic a přivezli 

s sebou nejen perník. Tepličan nám přiblížil, jak to chodívalo při odvodu 
na vojnu. Poslední dva jmenované soubory se letos společně ujaly také 

výuky v tzv. škole tanců, která nesmí na festivalu chybět.  

   
 Vlahý sobotní večer s sebou při-

nesl posluchačům koncert folkové 

legendy Pavla Žalmana Lohonky a 

jeho kapely.  
    

Po jeho skončení už bylo na pro-

gramu jen pohodové večerní zpí-

vání, hraní a povídání nejen o 
folkloru, kterého se mohl zúčastnit 

každý, komu se ještě nechtělo spát. 

   Takhle tedy vypadal ten náš le-

tošní festivalový program a já si 
opravdu myslím, že kdo přišel, ne-

litoval. Naši hosté ze Slovenska se 

v neděli ráno ještě zúčastnili mše 

svaté v tuchlovickém kostele. Na 
jejím závěru zazpívali několik 

písní. 

   No a mně nezbývá než říci na zá-

věr to naše tradiční  
… za rok v květnu na shledanou na Tuchlovické pouti! 

Tereza Mlynaříková  

 

ZUŠ STOCHOV 

MÚZY JEDOU NA DOVOLENOU! 

...ANEB… 

PRÁZDNINY PRO MALÉ - VELKÉ UMĚLCE ZE ZUŠ STO-

CHOV 

Máme za sebou školní rok, kdy jsme si skutečně plnými doušky uží-

vali „živou tvorbu“ a je čas na OBROVSKÉ SRDEČNÉ PODĚKO-

VÁNÍ  
za všechny krásné chvíle, které jsme v naší škole opět společně pro-

žili. 

Byl to báječný rok plný úspěchů, potlesků a obdivu spokojených 

diváků, perných i veselých chvil v hodinách, hřejivých pocitů za od-
vedené výkony…. ZKRÁTKA JSME SI TO UŽILI !!! 

Učitelům i žáčkům  a všem našim příznivcům přeji co nejdelší a 

nejpříjemnější chvíle volna se svými blízkými a těším se v září s na-

čerpanými silami, novými  nápady a především s chutí tvořit něco 
krásného zase na viděnou.  

Tereza Mlynaříková  

zus .zss tochov@seznam.cz 

 

 

 

 
 

     Občasník č. 4/ 2022                                                                              str.5 



 

 

 

SPOLEČENSKÝ SERVIS 

OKÉNKO DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 

ZDRAVÍME BLÍŽÍCÍ SE PRÁZDNINY   

S přicházejícím koncem června, se nám blíží i konec školního 

roku a všechny nás čeká loučení. Předškoláci půjdou do mateřské 

školy úplně naposledy, protože po letních prázdninách je čeká 
nástup do základní školy. Jiné děti se zase budou přesouvat z čer-

veného pavilonu do modrého.  Za námi do školky už chodí na 

návštěvy děti, které nastoupí od září, seznamují se s námi a pro-

středím MŠ i hračkami. Předškoláci měli pro rodiče připravenou 
akademii, kterou zakončili svou docházku ve školce. Odjeli nám 

ještě na školku v přírodě, aby si užili svoje poslední společné 

chvíle a zážitky. 

Společně s dětmi navštěvujeme spoustu míst v okolí naší 
školky, kam pořádáme celodopolední výlety. Chodíme mimo jiné 

na haldu, k Salakvardě a podnikli jsme také společné výlety au-

tobusem na Čabárnu a do ZOO Zájezd. Zbývá nám už jen prázd-

ninový provoz, který bude trvat do 22.7. Přejeme nejen našim 
dětem a jejich rodičům, ale i Vám všem ostatním krásné léto plné 

pohody, sluníčka a společných zážitků.  
Za MŠ Tuchlovice   

Hana Bělohlávková a Jana Kratochvílová  

 

INZERCE MŠ 

UKLÍZEČKA 

MŠ Tuchlovice nabízí pracovní pozici uklízečka – plný 

úvazek 

• Nástup podzim 2022 (po otevření nového pavilonu) 

• Předpokládaná pracovní doba pondělí – pátek  

 7:00 –  15:30h 

• Hrubá mzda 17 070,-Kč  

 (dle platných platových tarifů) 

• Běžné denní úklidové práce- vytírání, vysávání, úklid 

 šaten, toalet, umýváren, společných prostor, příprava 

 postýlek, převlékání postýlek – praní, pomoc u dětí 

při stravování, sezónní práce, úklid listí, odklízení 

sněhu… 

• 5 týdnů dovolené 

• Pracovní zkušenosti s úklidem vítány 

• Benefity: příspěvek na stravování, příspěvek na  

 rodinnou rekreaci, odměny 4x ročně, vzdělávací akce 

v MŠ, víkendový zaměstnanecký wellness pobyt  

Zájemci o nabízenou práci prosím kontaktujte ředitelku 
školy na email: info@skolkatuchlovice.cz 

 

DĚTSKÉ RYBÁŘSKÉ ZÁVODY 

Je za námi již 3. ročník dětských rybářských závodů, jichž se zúčastnilo celkem 
21 dětí do patnácti let. Rádi bychom za Rybářský spolek Salakvarda poděkovali 

všem za účast a za skvělou atmosféru. Lovilo se 4 hodiny na jeden prut a jeden 

háček. Průběh závodů hodnotilo šest rozhodčích. Celkem se ulovilo 25 ryb a jed-

nalo se o kapry, amury, líny, cejny a karasy. Závodilo se systémem chyť a pusť. 
První místo obsadila Sofie Rysková z Tuchlovic, která zvítězila díky úlovku 

amura o délce 72cm a patří jí velká gratulace. 

Všichni účastníci obdrželi ceny v podobě rybářských prutů, navijáků, dalších ry-

bářských potřeb a od sponzora poukázku na dvanáctihodinový rybolov na sou-
kromém rybníku Ráček u Řevničova.  

Budeme se těšit na další ročník.  

 
 

Děkujeme Mateřské škole Tuchlovice za úklid prostorů kolem Salakvardy. 
 

 

Rybářský spolek Salakvarda  

 

 

     Občasník č. 4/ 2022                                                                              str.6 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:info@skolkatuchlovice.cz


  
  

SPOLEČENSKÝ SERVIS 
 

CO SE DĚLO NA ZÁKLADNÍ ŠKOLE 
 

20.4. a 27.4. se žáci 4. a 5.tříd zúčastnili Mc-Cupu v Kladně. Velké podě-
kování za dobrou reprezentaci školy patří nejen malým fotbalistům, ale i 

jejich trenérovi Folpimu (Z.Folprecht), který je na všechny zápasy nad-

šeně připravoval! 
Díky,  I .  Lažanová  

  
28.dubna se 12 vybraných žáků 1.stupně zúčastnilo přírodovědné soutěže 

Křivoklátská sovička, která je zaměřena na znalosti lesa a lesnickou pro-

blematiku. Pro všechny soutěžící byl zajištěn zajímavý doprovodný pro-

gram. Vzhledem k tomu, že naše děti soutěžily proti samým starším žá-
kům, byly jejich výkony výborné a k umístění jim chyběl pouze jediný 

bod. Věřím, že příště už je vítězství nemine. 

Současně s Křivoklátskou sovičkou se naši druháci zúčastnili přírodověd-

ného programu Staň se mravencem v Informačním a vzdělávacím stře-
disku Budy v Křivoklátu. Program byl velmi působivý a interaktivní. Děti 

pracovaly ve skupinkách a dozvěděly se mnoho zajímavých informací, 

které už jim zůstanou v paměti napořád. 
Radka Týčová  

 
Den bezpečnosti 

V pátek 29. dubna 2022 se sjeli do naší školy zástupci integrovaných zá-

chranných složek, aby žákům přiblížili svou práci. Akce se zúčastnili žáci 

1. i 2. stupně.  
Jako zaměstnance Zdravotnické záchranné služby SK, p.o. jsme měli pří-

ležitost si poslechnout pana Z. Chocholu, letitého záchranáře, který žákům 

ukázal a popsal vybavení vozu ZZS a přiblížil jim činnost záchranářů a 

lékařů za daných situací. 
Policii ČR zastoupili dva policisté Obvodního oddělení Stochov; před-

vedli žákům policejní výzbroj a výstroj, kterou využívají v rámci své 

služby. Z kladenské Skupiny kynologie SK Policie ČR k nám zavítaly dvě 
policistky kynologie se služebními psy, aby předvedly jejich výcvik; ten 

spočíval v ukázce poslušnosti, simulovaném vyhledání a zadržení pacha-

tele a hledání ztraceného předmětu. Policejní psi všem divákům dokázali, 

že disciplína je jim velmi blízká.  

Z Hasičské stanice Stochov přijela čtyřčlenná posádka, aby žákům přiblí-
žila vybavení hasičského vozu a svou práci, která souvisí s ochranou ži-

votů, zdraví a majetku obyvatel při požárech a poskytování účinné pomoci 

při mimořádných událostech. 

Dle mého názoru se Den bezpečnosti v naší škole vydařil a byl pro žáky 
přínosem, zejména v oblasti prevence mimořádných situací. 

Mgr. I.  Coufalová  

 

Třeťáci v planetáriu 

18. května proběhla úspěšná návštěva pražského planetária. 
Cestu do planetária jsme si zpestřili jízdou vlakem. Vystoupili jsme na 

nádraží Dejvice a odtud jsme se vydali pešky do Stromovky. Jelikož jsme 

si výlet naplánovali skoro na celý den, mohli si žáci prozkoumat krásně 

rozkvetlý park a ekosystém na sebe navazujících rybníků. Sluníčko hezky 
hřálo, tak jsme si dopřáli i malý piknik u rybníka Slunečnice, kde jsme 

mohli pozorovat vodní ptactvo. 

Posilnění jsme došli do planetária, kde si žáci užili interaktivní výstavu a 

zhlédli Polaris 2 - pokračování pohádky Polaris, kterou jsme viděli v první 
třídě. Opět jsme se setkali s našimi známými kamarády, tentokrát se med-

věd Vladimír a tučňák James vydali rozluštit záhadu polární záře. Na cestě 

se seznámili s kolibříkem Lucií a společně podnikli vědeckou výpravu až 

na Měsíc, aby vyřešili další tajemství. 
Po skončení programu si třeťáci zakoupili své vytoužené suvenýry a 

mohli jsme se vydat za další zábavou na dětské hřiště, jelikož nám do od-

jezdu vlaku zbývala ještě chvilka času. 
V. Kratochvílová  

 

Plavecká štafeta 

20.května proběhl v rámci I.stupně 

1.ročník Plavecké štafety. V kategorii 
2.-3.ročník obsadili 1.místo žáci z 

3.A, na 2.místě se umístila 3.B a 

krásné 3.místo vybojovala 2.A.  V ka-

tegorii 4.-5.ročník obsadila 1.místo se 
skvělým časem 4.B, za ní se umístila 

třída 4.A a na 3.místě skončili žáci z 

5.třídy. Velká gratulace patří nejen 

vítězům, ale i poraženým. Všichni 
dali do závodu všechno a plavali jako 

o život.  
Radka Týčová  

 

Pokračování na str.8 

     Občasník č. 4/ 2022                                                                               str.7 



 

  

SPOLEČENSKÝ SERVIS 
Pokračování ze str.7 
 

Beseda s autorkou knihy 

V květnu jsme v naší třídě 3.B přivítali autorku knihy Rostu s tebou, 

strome Kamilu Brotánkovou, která si pro nás připravila literárně výtvarný 
workshop. Společně jsme si užili autorské čtení ze zmíněné knihy, které 

bylo protkáno mnoha otázkami k zamyšlení. Poté jsme si povídali o tom, 

jak vůbec taková kniha vzniká. Na závěr jsme se pokusili vytvořit nové 

příběhy ze života stromů a lidí, ke kterým jsme malovali obrázky škrába-
nými olejovými pastely, jimiž jsou kresby v knize tvořeny. Následující 

den jsme k obrázkům napsali i krátký příběh, který nám byl vzpomínkou 

na toto výjimečné setkání. 
Marie  Nedvědová   

  

Návštěva divadla 

Květen byl také velice kulturním měsícem. Žáci I.stupně hojně navštěvo-

vali pražské divadlo Gong. Nejprve se vypravili na divadelní představení 
Dobrodružství Toma Sawyera žáci 3.-5.ročníků. Následovalo představení 

Malá čarodějnice pro prvňáčky a druháky. Na závěr ještě čekalo 3.-5.třídy 

představení (Ne)bezpečná (ko)média, které skvěle korespondovalo s jed-

ním z klíčů v celoročním projektu Klíčový rok. 
 

Botanická zahrada 

Poslední květnový den vyrazili druháci na exkurzi do pražské Botanické 

zahrady v Troji. V úvodu jsme si prošli s panem průvodcem Ornamentální 
zahradu a objevovali to „nej“ mezi rostlinami. Následovala komentovaná 

prohlídka skleníku Fata Morgana, kde jsme se opět dozvěděli mnoho in-

formací z tropického pásma, pozorovali jsme rozličné rostliny, ale i ryby 

a motýly, kteří si na nás udělali malé zastaveníčko, než letěli dál. Pro nás 
všechny byla návštěva skleníku i celé botanické zahrady naprosto 

úchvatná a inspirující. Bylo toho tolik co pozorovat, že si ani děti nestihly 

stěžovat, že je bolí nohy. 

 

1. a 9.června proběhla setkání předškoláků se svými budoucími paními 

učitelkami. Děti se seznámily se školou a užily si mnoho zábavných 
úkolů. 

Radka Týčová  

 
Dne 6.6. proběhl pro žáky prvního stupně Den dětí. Pro žáky 1.- 4. tříd 

připravili disciplíny jejich spolužáci z pátého ročníku. Pod vedením třídní 

učitelky Kateřiny Šíchové a asistentky pedagoga Renaty Neumannové si 

“páťáci “ připravili patnáct stanovišť, kde děti mohly porovnat své síly. 
Soutěže byly vedeny zábavnou formou tak, aby si je všichni užili. Děti 

soutěžily např. ve skákání v pytlích, běhu po novinách, slalomu se lžící, 

golfu, hodu na terč a jiných. Po splnění disciplín čekal na všechny soutě-

žící stánek s odměnami. Tento den si užili jak soutěžící, tak pořádající 
pátá třída, která se zhostila úkolu na výbornou. 

Kateřina Šíchová  

 

Hmyzí domečky 

Ve škole se nám líbí, tak jsme chtěli, aby se zde líbilo i jiným živočichům. 
Psí bouda by byla na nás moc těžká, tak jsme se rozhodli, pro hmyzí do-

mečky. Rozdělili jsme se do čtyř skupin, domluvili jsme se, jak asi by měl 

domeček vypadat, začali jsme nosit materiál a pustili jsme se do práce. Při 

výrobě domečků se zapojili i naši rodiče.  
Můžete se podívat, jak se nám to povedlo. 

žáci  3 .A  

 

4.A na škole v přírodě v Jesenici 

 Žáky ze třídy 4.A zajímala otázka, jak se žilo ve středověku, proto se při 

pobytu na ŠvP do středověku „vypravili“.  
 Již cestou do Jesenice jsme si udělali zastávku na hradě Krakovci, kde 

jsme se přímo od pana kastelána dozvěděli, že se vlastně nejedná o hrad 

ale o Chalůpku, kterou si dal vystavět Jíra z Roztok a že tu pobýval i Mistr 

Jan Hus.  
 Během pobytu v kempu zápolily týmy žáků v různých hrách se středo-

věkými náměty, např. hledaly členy loupežnické bandy, překládaly staro-

slověnskou cyrilici, hrály na rytíře a kupce, šaška a krále atp. Děti navští-

vily zajímavá místa v přírodě (např.Krtské skály), letohrádek Sv.Hubert i 
muzeum v Jesenici. Každý účastník chválil hezké ubytování a velmi dobré 

jídlo. 

 Všichni si letošní školu v přírodě moc užili a přivezli si domů spoustu 

zážitků individuálně sepsaných v kronikách i zachycených na společných 

fotografiích. 
Mgr. J.Fialová  

 
Pokračování na str.9

     Občasník č. 4/ 2022                                                                               str.8 



 

 

   

SPOLEČENSKÝ SERVIS 
 

Pokračování ze str.8 

ZÁVĚR ŠKOLNÍHO ROKU 
Důležitou součástí výuky na ZŠ Tuchlovice jsou exkurze, výlety a projek-

tové vyučování. Jejich cílem je vzbudit u žáků zájem o daný obor a pro-
hloubit jejich znalosti, které získali během vyučování. 

Techmania 
Ve čtvrtek 2. 6. 2022 se žáci 9. tříd vydali v rámci obohacení výuky fy-

ziky, chemie a zeměpisu do Techmania Science Center v Plzni. Seznámili 
se s akustikou, optikou, nakloněnou rovinou anebo třeba kladkou. Vy-
zkoušeli si, jak fungují různé typy motorů, stavěli stavbu tak, aby odolala 
zemětřesení, zkoumali, jak funguje aerodynamická síla, jak postavit 
mostní konstrukci, aby nespadla. Někteří zkoušeli hledat lék, který by za-
bránil vyhubení lidstva. 

Žáci během dopoledne zábavnou formou experimentovali a poznávali, 
jak funguje svět kolem nás, a vyzkoušeli si fyzikální zákonitosti v praxi. 
V expozicích si vyzkoušeli, jak funguje výbojová trubice, seznámili se s té-
maty hmotnost/tíha na planetách, Sluneční soustava, Keplerovy zákony. 
Dále si vyzkoušeli účinek magnetického pole Země.  

Všem žákům se dopolední netradiční praktická výuka v Techmanii líbila. 

 
Planetárium 

V úterý 7.6. 2022 se 9. ročníky vydaly v rámci obohacení výuky fyziky 

do Planetária v Praze.  
Zhlédli jsme pořad „Noční obloha 8K“. Prostřednictvím digitálního sys-

tému jsme se seznámili s nejzajímavějšími souhvězdími severní a jižní 

polokoule a naučili jsme se vyhledat souhvězdí podle ročních období. Vi-

děli jsme také jednotlivé planety naší Sluneční soustavy, dozvěděli jsme 
se zajímavosti o Mléčné dráze. Seznámili jsme se s pojmy mlhovina, 

hvězdokupa, galaxie. Na závěr nám moderátor pořadu ukázal projekcí 

dnešní hvězdnou oblohu a řekl nám, které planety můžeme ráno za úsvitu 
pozorovat na obloze pouhým okem.  

Mgr. Jitka Kottová  

 

Historické exkurze 

 Dějepis patří na naší škole mezi nejoblíbenější předměty. Zájem žáků se 

snažíme podněcu nejen poutavou výukou ve třídě, ale i návštěvami míst, 

která jsou s historií spjatá. 

 Žáci 7.B navštívili Pražský hrad, kde zhlédli výstavu Příběh Pražského 

hradu. Prohlédli si Katedrálu sv. Víta, Baziliku sv. Jiří a Starý královský 

palác, kde je nejvíce zaujal Vladislavský sál a Česká kancelář. V ní si při-
pomněli dějepisné učivo o defenestraci v roce 1618 a o třicetileté válce. 

Na dobu Rudolfa II. zavzpomínali při procházce Zlatou uličkou, v Dali-

borce je kromě pověsti o tamějším nejslavnějším vězni zaujaly středověké 

mučící nástroje. Na závěr exkurze se prošli Královskou zahradou k Leto-
hrádku královny Anny, odkud byl krásný výhled na Prahu. 

 Žáci osmých a devátých tříd poznávali moderní dějiny na místech, která 
jsou spjata s druhou světovou válkou. V pondělí 23. května se v brzkých 

ranních hodinách vydali do polské Osvětimi, kde si prohlédli komplex ně-

meckých nacistických koncentračních a vyhlazovacích táborů fungujících 

během druhé světové války. Ve čtvrtek 9. června navštívili Památník ná-

rodního útlaku a odboje v Panenských Břežanech. Tato obec byla v době 

druhé světové války sídlem K. H. Franka a zastupujícího říšského protek-

tora Reinharda Heydricha, na kterého byl před 80 lety spáchán atentát.  

Období tzv. heydrichiády si žáci připomněli i během návštěvy pietního 
území a muzea v Památníku Lidice. 

Mgr. Lucie Soukupová  

 
 

PODĚKOVÁNÍ 
Mária Chumová děkuje OÚ, přátelům a rodině za milá přání k naro-

zeninám 

Děkuji obecnímu úřadu za milé blahopřání k mým kulatým narozeni-

nám. Miloš Kulhánek 
Děkuji obecnímu úřadu, rodině a přátelům za blahopřání k životnímu 

jubileu. Radka Boháčová 

Děkuji obecnímu úřadu, pravnoučatům, rodině a přátelům za milé 

blahopřání k 75. narozeninám.     Božena Špičková Srby 
Eva Šímová děkuje obecnímu úřadu, rodině a přátelům za milé gra-

tulace a dárky k životnímu jubileu. 

Děkuji příbuzným, známým a obecnímu úřadu za blahopřání k život-

nímu jubileu. Sabine Pokorná 

Jana Knížková děkuje obecnímu úřadu, rodině a přátelům za milé přání 

k narozeninám 

Jaroslav Skalický děkuje Obecnímu úřadu Tuchlovice za blahopřání 

k životnímu jubileu 
František Bejček děkuje Obecnímu úřadu v Tuchlovicích za blahopřání 

k sedmdesátým narozeninám 

Božena Fialová děkuje obecnímu úřadu, rodině a známým za milé gra-

tulace a květiny k narozeninám 
Děkuji obecnímu úřadu za milé blahopřání k životnímu jubileu. Věra 

Jirotková 

Děkuji Obecnímu úřadu vTuchlovicích a rodině za milé blahopřání k 

životnímu jubileu. Križan Timotej 

     Občasník č. 4/ 2022                                                                               str.9 



 

SPORT 
 

VOLEJBALOVÝ KLUB TUCHLOVICE 

BAREVNÝ MINIVOLEJBAL  

2014 + 1 ROK – 2 ROKY VK TUCHLOVICE 
V neděli 8. dubna jsme se zúčastnili FINÁLE Středočeského krajského 
přeboru v minivolejbalu 2022 na volejbalových kurtech v areálu TJ EMÉ 

Mělník v kategorii žlutý minivolbal (30 týmů) a červený minivolejbal (30 

týmů). V obou kategoriích jsme skončili v druhé polovině výsledkové ta-

bulky, ale ne na posledních místech. Účastí na tomto finálovém turnaji, 
kde jsme hráli s týmy celého STŘEDOČESKÉHO kraje, jsme získali 

mnoho herních zkušeností a chuť do dalších volejbalových tréninků. Jsou 

nezbytné pro úspěšné zvládnutí zápasů v příští sezóně 2022/2023. V té 

budeme hrát mimo žlutý a červený minivojebal i v kategorii modrý mi-
nivolejbal, kde se v podstatě již hraje klasický volejbal, jehož základem je 

podání, přihrávka, nahrávka a útočný úder. Tréninky máme do konce 

června a novou sezónu začináme krátkým soustředěním ve dnech 27.,28. 

a 29. 8. na našich kurtech v Tuchlovicích. 
Pro dívky, které mají zájem o účast na našich trénincích a turnajích ve 

žlutém, červeném a modrém minivolejbale, je důležitá chuť trénovat a 

také rok narození 2014 + 1 rok – 2 roky (tj. od 2015 do 2012). 

Tréninky probíhají, když situace dovolí, každé pondělí a středu v tělo-
cvičně v Základní školy v Tuchlovicích, nebo na volejbalových kurtech 

VK Tuchlovice od 17. hodin. 

Trenér III .  tř ídy Ondřej Pilný, e -mail dpl@volny.cz 

 

TURNAJ V KOMÁROVĚ 
V neděli 10.4.2022 jsme se zú-

častnily turnaje krajského pře-
boru mladších žákyň v Komá-

rově. Hrály jsme proti 

družstvům Komárova. Kolína 

a Kladna. Věděly jsme, že 
máme šanci všechna tři druž-

stva porazit. S Komárovem a 

Kladnem jsme již vyhrály. 

S Kolínem jsme hrály poprvé. 
Všechny tři zápasy jsme vy-

hrály bez ztráty setu 2:0. Proto 

jsme také v naší skupině skon-

čily na prvním místě. Turnaje 
se zúčastnily hráčky Eliška 

Šittová, Kateřina Šimková, Viktorie Krejčová, Hana Beranová, Eliška 

Vindemanová, Denisa Vindemanová, Nikola Majchraková, Michaela 

Majchraková. Trenéři Jaroslav Nedvěd a Jiří Marek. 
Eliška Vindemanová a Denisa Vindemanová  

 

ZÁVĚR SEZÓNY 
  V letošním roce slaví volejbalový klub v Tuchlovicích čtyřicet let od 

svého založení. Proto jsme se v oddílu děvčat rozhodli po skončení sou-

těže v krajském kole mladších žákyň, kde se naše děvčata umístila na 16 
místě z 19 družstev, uspořádat turnaj. Ten jsme odehrály v sobotu 28.5. 

Pozvání na turnaj přijala dvě družstva z Kladna, dvě z Komárova, jedno z 

Kralup nad Vltavou. I my jsme postavili dvě družstva. Počasí nám sice 

moc nepřálo, ale i tak všechna děvčata hrála ze všech sil. Na prvním místě 

skončilo Kladno B, druhé místo obsadily Tuchlovice A, což byla děvčata, 

která budou hrát v příští sezoně za starší žákyně. Na třetím místě po velmi 

vyrovnaném zápase, který rozhodl “zlatý “ míč, skončily naše mladší žá-
kyně po vítězství nad Kladnem A. Na pátém až sedmém místě se umísila 

děvčata z Kralup a Komárova. Všechna děvčata si turnaj užila a my jsme 

na oplátku dostali pozvání na turnaj do Komárova. 
Trenéři  Jarda, Jirka a Dana  

 

     Občasník č. 4/ 2022                                                                               str.10 

mailto:dpl@volny.cz


 

SPORT 

VK TUCHLOVICE 

ČTVRTÁ CESTA ZA TITULEM 
 
Volejbalová sezóna krajských přeborů I. třídy skončila již více než před 
měsícem, a tak je čas rekapitulovat. Sezóna 2021/2022 byla specifická v 

tom, že na začátku jsme si vůbec nebyli jistí, jestli se vůbec dohraje. První 

polovinu sezóny se všichni obávali, že dojde na lockdowny stejně jako v 
loňském roce a bude po volejbalu. Naštěstí se letos tak nestalo a soutěž 

proběhla téměř bez problémů. 

 

Pomalejší rozjezd 

Začátek soutěže nás zastihl v dobré formě, plní entuziasmu a nadšení jsme 

vyrazili do Dobříše. První zápas skončil výhrou 3:0 a stejně tak druhý. 

Dobříš je nepříjemný soupeř, který pravidelně hraje v horní polovině ta-

bulky, takže výhry od nich se počítají. Ve druhém kole náš čekaly povinné 
výhry se Sedlčany. 

Až doposud šlo všechno, jak mělo. V tabulce jsme již byli první díky 

ztrátě týmu z Roztok, který je obvykle naším největším soupeřem.  

Téměř do konce bez další prohry 

V pátém kole jsme narazili na nebezpečný Mělník, který před dvěma lety 

hrál ještě 2. ligu. Ukázalo se ale, že většina hráčů v týmu již není a skládá 

se hodně z juniotů. Ať už jsme soupeře podcenili, nebo měli štěstí, to ne-

vím, ale dařilo se jim, a nám ne. První zápas jsme prohráli 3:1. Druhý 
zápas skončil opačně, kdy jsme Mělnické úplně zničili a zvítězili 0:3 s 

tím, že se soupeř nedostal přes 15 bodů. V dalších kolech kolech následo-

vali slabší soupeři 

a 4 povinné výhry. 
Tabulkově slabší 

soupeře jsme naš-

těstí nadále porá-

želi, až na menší 
klopýtnutí s Dob-

řichovicemi, kde 

jsme vyhráli až v 

tiebreaku a získali 
jsme za tuto výhru 

jenom dva body. 

Odložený dvojzá-

pas s Vlašimí 
jsme odehráli 5. 

prosince. 

Nejdůležitější od-

ložený zápas při-
šel 11. prosince, 

kdy jsme hráli s 

naším hlavním 

soupeřem v sou-
těži, s Roztoky u 

Prahy. Naštěstí se 

nám dařilo a sou-

peře jsme v obou 
zápasech porazili 

3:0. Toto byly důležité výhry, po kterých následovala vánoční pauza. 

Po novém roce začala druhá polovina soutěže desátým kolem, ve kterém 

jsme se utkali s Dobříší v jejich hale. Málem jsme přijeli pozdě kvůli kom-
plikacím v dopravě a možná proto jsme první zápas prohráli v tiebreaku. 

Druhý už byl jasná výhra. 

V dalších šesti kolech přišla spanilá jízda, kdy jsme soupeřům nic moc 

nedovolili a všechny zápasy jsme vyhráli s tříbodovým ziskem do tabulky. 
Tato série už téměř rozhodla o vítězství. Měli jsme na druhé Roztoky ná-

skok 11 bodů. 

Vlakem do Roztok a konec sezóny 

Předposlední zápas sezóny jsme hráli v Roztokách u Prahy. Už cestou na 

zápas panovala dobrá nálada. Nezkazila nám ji ani dvojitá prohra. Soupeř 

hrál svědomitě a my jsme tak trochu bojovali sami se sebou. V zápase 

byly dva sety, které jsme těsně prohráli a hře týmu to moc nepomůže. Třetí  
 

 
set prvního zápasu dokonce 34:32. Celou sezónu jsme ale měli poměrně 

štěstí, takže tady jsme si jenom vybrali trochu té smůly. I tak byla cesta 

domů hodně veselá. 

V posledním zápase jsme měli hrát s již jasně poslední Zručí nad Sázavou, 
ale zápas byl zrušen, protože soupeř nedorazil, a my jsme se tak stali vítězi 

Středočeského kraje. Tak jsme si alespoň zahráli mezi sebou.  

Diplom a pohár nám přijel předat bývalý trenér extraligového Kladna Jin-

dřich Licek. 
Kvalifikace v Netolicích 

Díky vítězství jsme měli možnost hrát o postup do druhé národní ligy. 

Hrála se v Netolicích u Českých Budějovic. Již před kvalifikací jsme měli 

jasno, že i kdybychom postoupili, tak bychom licenci prodali. Nemáme 
zájem hrát národní ligu, protože to znamená mnohem více cestování a cel-

kově by to bylo časově moc náročné. 

Přesto jsme se ale kvalifikace rádi účastnili. Bohužel se nám stalo, že náš 

první nahrávač Martin chytil před kvalifikací covid a nemohl se tak účast-
nit. Místo něj hrál nahrávače Jiří Fojtík, který u nás hostuje z Rakovníka 

a je to náš nejuniverzálnější hráč. Většinou hraje nahrávače, ale občas také 

na liberu a několikrát i na smeči. Našimi soupeři byly Netolice, které bo-

jovaly o udržení ve druhé lize, dále TJ Sokol Hostivař a SK Volejbal Kla-
tovy. 

První zápas jsme hráli v sobotu s TJ Sokol Hostivař. Naše celkově největší 

slabina, špatný příjem, se v tomto zápase hodně projevovala a soupeř nás 

bohužel zatlačil podáním do defenzivy a zápas vyhrál. Druhý zápas jsme 
hráli s týmem SK Klatovy. Na první pohled to byl soupeř, kterého bychom 

měli porazit. První set jsme vyhráli, ale asi to nebyl moc hezký pohled, 

protože mezi prvním a druhým setem za námi přišel náš smečař Píža se 

slovy: „Kluci, je 
to hrozný, vůbec 

se na to nedá 

koukat! Ma-

kejte!“. „Pížo, 
víš, že jsme ten 

set vyhráli?“ 

„No právě! Tak 

koukejte zabrat, 
ať se na to dá 

koukat!“ Další 

dva sety jsme 

také vyhráli, ale 
na pohled jsme 

hráli úplně 

stejně „nekou-
katelně“. 

Od dvanácti ho-

din nás pak če-

kal pořadatel 
turnaje – Neto-

lice. Abychom 

postoupili, po-

třebovali jsme je 
porazit alespoň 

3:1. Netolice na-

stoupily v notně 

oslabené sestavě (nejspíše viděli náš zápas s Klatovy) a nechali na lavičce 
většinu hlavních opor. Celý první set jsme vedli a postupně jsme soupeře 

donutili, aby všechny všechny hlavní opory do týmu vrátili. Bohužel se 

nám nepodařila koncovka a prohráli jsme 28:26. Druhý set se nesl v po-

dobném duchu, ale i tak z toho byla prohra 25:22. V tu chvíli už bylo 
jasné, že vítězem kvalifikace jsou Netolice a že si udrželi druhou ligu. Do 

dalšího setu tedy poslali slabší tým. Tento set jsme vyhráli. Ve čtvrtém 

setu jsme již neměli štěstí, přišla prohra a konec zápasu. 

Byl to skvělý zápas, který jsme si hodně užili a ověřili jsme si, že nejsme 
zase o tolik horší, než tým z druhé ligy. Byla to pěkná tečka za povedenou 

sezónou. 

Všem hráčům moc děkuji za odhodlání a bojovnost na hřišti, ale také 

ochotu a pomoc s organizací klubu. Není to samozřejmost. 
Josef  Antoš  

     Občasník č. 4/ 2022                                                                               str.11 



 

SPORT, INZERCE

CVIČENÍ  

ŽENY TUCHLOVICE 
Každý pátek, po šesté hodině večerní, se schá-

zíme v šatně tuchlovické tělocvičny.S úderem 

půl sedmé jsme už připravené a natěšené na 
naše pravidelné páteční cvičení s posilováním. 

Naše cvičitelka Alča Česká pro nás pravidelně 

vymýšlí nové a nové cviky, aby nás cvičení 

stále bavilo.Inspirace jí nikdy nedojde, protože 
se několikrát do roka účastní seminářů, školení 

a kurzů pro cvičitele.Aby bylo cvičení opravdu 

zábavné a účinné, používáme posilovací šály 

nebo gumy a speciální míče. 
Po celou dobu cvičení nejen posilujeme naši 

fyzickou kondici, ale užíváme si tento čas, 

který máme jen samy pro sebe.Podle různých 

studií je skupinové cvičení pro ženy výborným 
způsobem, jak pravidelně pečovat o své tělo a 

psychiku. Pravidelným cvičením se nám všem 

daří udržet i svoji váhu.Během velkých  prázd-

nin se na dva měsíce rozejdeme, užíváme si do-
volené s rodinami, individuálně sportujeme, 

ale od nového školního roku  :  

 zase každý pátek v půl sedmé …☺ 

 
 Bc.Helena Beránková -  TJ Tuchlovice 

 

 

 

 
 

INFORMACE  
   MĚSTSKÁ POLICIE NOVÉ STRAŠECÍ              

Tel.: 602 395 312                                                         

E-mail: mestska.policie@novestraseci.cz 

HASIČI 

(Jednotka dobrovolných hasičů Lhota) 

TEL.: 724 896 063                                                                                     

ZDRAVOTNÍ STŘEDISKO TUCHLOVICE         

Praktický lékař MUDr. Brejník :  

312 657 073               

Zubní lékařka MUDr. Jaklová: 

312 657 304 

Dětská lékařka MUDr. Bumbová: 

312 657 017 

web: http://mudrbumbova.webnode.cz 

Lékárna: 312 657 038 

POŠTA PARTNER TUCHLOVICE 

TEL.:  774 632 868 

 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA: 

Jednotné evropské číslo tísňového volání 112 

Hasičský záchranný sbor 150 

Záchranná služba první pomoci 155 

Policie ČR 158 

Pohotovost - Elektrický proud 800 850 860 

Voda 840 121 121 

Plyn 1239 

 
Obecní úřad Tuchlovice nabízí následující 

služby CZECH POINT: 

Výpisy z katastru nemovitostí  

Výpisy z obchodního rejstříku 

Výpisy z živnostenského rejstříku 

Výpisy z rejstříku trestů  

Výpisy z bodového hodnocení řidiče 

Autorizovaná konverze dokumentů 

 

KRONIKA 

kronika@ou-tuchlovice.cz 

 

Úřední hodiny Obecního            

úřadu Tuchlovice:   

Po: 07:00 – 12:00, 13:00 – 17:00 

Út: 07:00 – 12:00, 13:00 – 15:00 

St:  07:00 – 12:00, 13:00 – 17:00 

Čt: neúřední den 

Pá: neúřední den 

 

Telefon :  312 657 020  

E-mail :  obecniurad@ou-tuchlovice.cz                                

Webové stránky: www.ou-tuchlovice.cz 

Fb: ObecTuchlovice a Srby – oficiální profil 

 

Tuchlovické noviny vydává Obecní úřad Tuchlovice. Místo vydání: Tuchlovice 

Obecní úřad Tuchlovice, IČO 00235041, U Staré školy 83, 273 02 Tuchlovice. Telefon: 312 657 020, e-mail: outuchlovice@volny.cz.   

Redakce a grafická úprava: Lucie Lédlová. Za obsah příspěvků odpovídají jejich autoři.                       

Datum vydání: 20.5.2022  Evidenční číslo: MK ČR E 22120                                                 

Adresa pro zasílání příspěvků a inzerátů: tuchlovickenoviny@seznam.cz. Uzávěrka příštího čísla 6.9.2022 

     Občasník č. 4/ 2022                                                                               str.12 

mailto:mestska.policie@novestraseci.cz
http://www.ou-tuchlovice.cz/
mailto:outuchlovice@volny.cz
mailto:tuchlovickenoviny@seznam.cz

